


Strana 1 (celkem 4) 

BEZPEČNOSTNÍ  INSPEKCE  S  NÁVRHEM  ŘEŠENÍ  NA  ZVÝŠENÍ  BEZPEČNOSTI  
DOPRAVY  
II/401, III/36063 a III/36066 Lipník – křižovatka silnic 

místo 
křižovatka silnic II/401, III/36063 a III/36066 v obci Lipník, okres Třebíč 
objednatel 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny (dále KSÚSV) 
Ing. Jan Felkl 
Kosovská 16  
586  01 Jihlava 
 

zpracovatel 
Ing. Jiří Eliášek, auditor bezpečnosti pozemních komunikací podle § 18h zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (povolení k výkonu činnosti 
číslo 43 vydané Ministerstvem dopravy), autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby 
(osvědčení o autorizaci číslo 35182 vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků, číslo autorizace 0602284),  
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, 
eliasek@dik-hk.cz 
 

podklady od objednatele  
pouze přehledná mapa  s umístěním lokality a čtyři snímky 

podklady od obce Lipník  
Obec Lipník zapůjčila projektovou dokumentaci Komplexní úprava veřejných prostranství 
v obci Lipník, stupeň  DSP, zpracovatel Ing. Vostál, Třebíč, rok 2011. 

podklady od Ing. Vostála 
digitální podklad křižovatky Lipník 
 

popis kone čného návrhu 
 
Projektant zakreslil 21.1.2014 do digitálního podkladu od Ing. Vostála upravený návrh, který 
zohlednil požadavek DI PČR Třebíč – viz mail z 8.1.2014 v příloze: 
po prostudování předložené dokumentace a po provedeném místním šetření DI PČR Třebíč 
navrhuje ponechat směr a vedení hlavní pozemní komunikace ve směru od obce Ostašov (sil 
č. III/36066) až po křižovatku se sil. č.II/401 v obci Lipník, a dále pak pokračovat po silnici č. 
II/401 směrem na obec Dolní Vilémovice. 
 
Projektant provedl směrový dopravní průzkum dne 19.11.2013 a v přílohách doložil jeho 
výsledky. 
V průzkumu byla potvrzena největší intenzita na silnici III/36063 ve směru Klučov – 
Myslibořice, Hrotovice. Proto byla v návrhu z 22.11.2013 v tomto směru navržena hlavní PK 
v přímém směru. 



Strana 2 (celkem 4) 

 
 
Dopravní zrcadlo (obdélníkové o rozměrech 1000 x 800 mm) je navrženo z důvodu 
rozhledových poměrů. Roh budovy obchodu by umožnil rozhled pouze na cca 60 m místo 
normou požadovaných 100 m pro rychlost 50 km/h. 
 
Navržená šířka vozovky je 7,0 m, (v směrových obloucích je rozšíření 2x0,5 m). Pouze ve 
směru na Myslibořice (Podél restaurace) je na silnici III/36063 šířka 6,0 m převzata 
z dokumentace Ing. Vostála. 
 
Průjezd BUS a velkého nákl. automobilu byl ověřen obalovými křivkami.  
 
 
Stavební úprava silnice III/36063 od Klučova 
Směrová a výšková úprava silnice III/36063 od Klučova si vyžádá kromě úpravy silnice 
(včetně úpravy svodidla) také úpravu místní komunikace, navýšení stávající opěrné zdi, 
úpravu veřejného osvětlení, přeložku dvojitého sloupu sdělovacího vedení a telefonní budky. 
Jsou navrženy stavební úpravy nároží u obchodu a restaurace a plochy s nádobami na odpad. 
Budou jednoznačně určeny místa samostatných sjezdů na tyto plochy. 
V křižovatkových obloucích jsou navrženy dlážděné plochy kvůli průjezdu nákladních 
vozidel a souprav. 
 
Místo pro přecházení zůstane v poloze, jak bylo navrženo v dokumentaci Komplexních úprav 
tzn. na silnici III/36066 proti schodišti z kulturního domu č.p. 75 směrem k autobusové 
zastávce. Délka 7,00 m. 
Dále navrhuji doplnit druhé místo pro přecházení přes silnici II/401 od zastávky směrem 
k č.p. 62. Délka 7,00 m. 
 
Etapizace  
V PD Komplexní úprava obce je třeba upravit chodník v jižní části křižovatky (podél č.p. 54 a 
62) a chodník od zastávky k místu pro přecházení. 
Tento chodník v jižní části křižovatky bude vhodné realizovat až po úpravě křižovatky silnic, 
aby při realizaci směrové a výškové úpravy silnice III/36063 mohla být objízdná trasa směr 
Klučov vedena průjezdem stávající zastávkou. 
 
zastávka  
Projektant navrhuje stavební úpravy zastávky: změnu konstrukce zastávky na dlážděnou, 
doplnění ramp (na vjezdu a výjezdu ze zastávky), úpravu výšky nástupní hrany, vložení 
dělicího ostrůvku mezi protisměrné zastávky. 
 
Zjednosměrnění napojení místní komunikace. 
Projektant navrhuje zjednosměrnění ve směru z křižovatky na místní komunikaci. 
Výjezd: V  dokumentaci Komplexní úprava veřejných prostranství v obci Lipník je m.j. 
řešena „trasa F“ účelová komunikace (pod hrází, souběžná se sil. III/36063 do Klučova). 
Touto komunikací bude řešen výjezd z této části obce.  
 

intenzity 
V rámci celostátního sčítání dopravy v roce 2010 bylo provedeno sčítání v Lipníku pouze na 
sil. II/401 a III/36066. 



Strana 3 (celkem 4) 

 
Projektant dne 19.11.2013 (úterý) provedl a následně zpracoval směrový dopravní průzkum 
na křižovatce Lipník.  
Výsledky průzkumu a stanovení RPDI – viz příloha. 
V průzkumu byla potvrzena největší intenzita na silnici III/36063 ve směru Klučov – 
Myslibořice, Hrotovice. 
Orientačně byly stanoveny hodnoty ročního průměrnu denních intenzit pro všechny 3 silnice 
s maximální hodnotou RPDI 843 voz/den na silnici III/36063. 
 
Intenzita autobusů je do cca 20 spojů za den – viz příloha. 
 

bezpečnostní rizika 
Bezpeřnostní rizika jsou uvedena v inspekčním formuláři v příloze. 
Stávající zalomená přednost v jízdě je v rozsáhlé odsazené pětiramenné křižovatce nevhodná. 

analýza dopravní nehodovosti 
V obci Lipník je evidováno Policií ČR pouze pět nehod v období od 1.1.2007 do 7.10.2013. 
Z toho jen dvě nehody byly přímo v řešené křižovatce. U obou nehod bylo po jedné lehce 
zraněné osobě. Příčinou obou nehod bylo nedání přednosti vozidlu přijíždějícímu zprava. 
 

projednání s objednatelem, obcí a Policií 
• vyjádření - mail Policie DI PČR Třebíč por. Ing. Pavel Roudenský - 8.1.2014 
• místní šetření DI PČR Třebíč 17.12.2013 
• 2. KDP - jednání 12.12.2013 na OÚ Lipník 
• 1. KDP - jednání 30.10.2013 na Policii Třebíč 

 

závěr 
Na konečný návrh doporučujeme zpracovat projektovou dokumentaci DUR a následně DSP. 
 

přílohy 
• 21.1.2014 konečný návrh dle požadavku Policie 
• vyjádření - mail Policie DI PČR Třebíč por. Ing. Pavel Roudenský - 8.1.2014 
• záznam z 2. KDP - jednání 12.12.2013 na OÚ Lipník 

 
• mail 21.11.2013 k návrhu po 1. KDP 
• 21.11.2013 návrh po 1. KDP 
• obalové křivky pro průjezd autobusu dl. 12 m a velkého nákladního automobilu 
• vyplněný inspekční formulář 

 
• záznam z 1. KDP - jednání 30.10.2013 na Policii Třebíč 
• mail 8.10.2013 koncept návrhu 
• 30.10.2013 návrh předložený na 1. KDP - úvodním jednání na Policii Třebíč 
 
• směrový dopravní průzkum na křižovatce Lipník 



Strana 4 (celkem 4) 

• stanovení RPDI na silnicích II/401, III/36063 a III/36066 v Lipníku 
• výřez z celostátního sčítání dopravy v roce 2010 
• Intenzita autobusů v Lipníku 
 
• přehled nehod v silničním provozu v období od 1.1.2007 do 7.10.2013 v obci Lipník 
• výpis o nehodě z 18.6.2010 
• výpis o nehodě z 31.12.2011 
 
• kopie povolení k výkonu činnosti  

 







� � � � � � � � � 	 � 
 � � �  � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ! " � # � � $ % � &' ř � � ! ě( � ) � � * + � , � - � & . / � � � 0 � 1 � �
2 3 4 5 6 7 8 č 9 : ; <

= 9 : 9 > ? : @

A B C 4 D E F 6 G 8 6 F H I J 5 K 7 L MG B G 4 B N 3 L E B O 5 6 P G řF E I B Q F 6 R E B 7 L S F 6 3 8 T F 8 G B G 4 B O F E F 6 R S S P N 3 6 P S K F 3 řF 6 P A U V ČW X řF C P č 6 8 O 4 Y L Z FG B 6 F T Y 8 3 N S ě4 8 O F E F 6 P Y I 8 O 6 P G B ; F S 6 P 7 B S L 6 J 7 8 T F O F N S ě4 L B E B C T F [ N 3 8 K B O \ N J I č 9 U U U ] < ^ ? ^ ^ _ 8 QG B 7 řJ Q B O 8 3 7 L N F N J I 9 č 9 U U ] @ ? : O B C T J ` J G 6 P 7 M 8 E 5 I F G 8 7 G B 7 4 8 čB O 8 3 G B N J I 6 J T J č 9 U U ] @ ? : N S ě4 F S 6 8B C F T A B I 6 P a J I R S B O J T F 9 a N B L I 8 E L N 3 P S 3 B Z F 6 L 3 6 R 6 8 O 4 Y 6 B L 3 B E G B O P E 8 Z P T P N O J N I R J O B E B 4 B O 6 RE B G 4 8 O 6 P ; 6 8 čF 6 P O N B L I 8 E L N X V ^ b 8 X V : < < 9 A 5 I F Z F 6 L 3 6 R 6 8 O K F T Y 7 ř J Q B O 8 3 7 5 T Y G 4 B O ěř J 34 B ; Y I F E B O R G B S ě4 c O N B L I 8 E L N Č2 d e < ^ : ? > 8 G ř P G 8 E 6 ě 6 8 O 4 Y 6 B L 3 B G 8 3 řF 6 P G 4 B Z F Z J T Y ; 8 Z J K 3 ě 6 P 9V 4 B Z F 7 3 B O B L E B 7 L S F 6 3 8 T J G B Q 8 E L Z F S F G řF E I B Q J 3 7 B E N B L Y I 8 N F 6 P 92 G B ; E 4 8 O F S 8 G ř5 6 P S Y F ; 7 R Y B E 6 FG B 4 9 U 6 f 9 V 8 O F I W B L E F 6 N 7 Dg g g g g g g g g g V ůO B E 6 P ; G 4 5 O 8 g g g g g g g g g g[ E h H I J 5 K F 7 i F I J 8 N F 7 j E J 7 g Y 7 9 T ; kA 8 3 L S h : < 9 : > 9 > ? : <V řF E S ě3 h l m h ` J G 6 7 n U N 6 8 O 4 Y F So p 	 � q � � � - � � � ) p r � � � � & q s- p � t � $ � u � % � ě u � � � p r 	 �  - � č� p � � � t � � � - � & 
 � � � $ 0 � 1 � � , � - � t & 0 č � � � ě � � ě � p 0 v 1 p � p - � � 0 � t 1 p- � ů & r � r �w � � t x � 0 ř t � & p 0 $ � � � x $ � � � - p u t � - � p u � � � $ � $ 0 � 1 � x $ � � � � � t � � ě �w � & - � p � t � p 0 y u $ � ř� � t & � $ 0 � 1 r �z - p  � � � 0 � �/ � { � | � ř t # � � $ % � &� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �o p - � � 0 � ě � � } � � q � � & $ & � � 
 � � $ ř s � � � � p �. p  � ě
 1 p 0 � � ~ ~ �� � � � � � � � � � 
 � � $ � p 0 v� � � � � � � � � � � � � ~� p 	 � � � p � � � � y � � � � � ~ ~ � � �





DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁ Ř, s.r.o.  Bozděchova 1668, 
Hradec Králové 500 02 tel: 495219036, 495212647,  
fax: 495221677, e-mail: dik@dik-hk.cz, http: www.dik-hk.cz 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁ Ř, s.r.o 

Bozděchova 1668, Hradec Králové 500 02. 
IČO: 274 66 868         DIČO:  CZ 274 66 868     bankovní spojení: ČSOB,  č.ú.  194021669/0300 

 
13.12.2013 

záznam (zápis) z jednání 12.12.2013 v Lipníku v 14:30 h 
 
BEZPEČNOSTNÍ  INSPEKCE  S  NÁVRHEM  ŘEŠENÍ  NA  ZVÝŠENÍ  BEZPEČNOSTI  DOPRAVY  
II/401, III/36063 a III/36066 Lipník – křižovatka silnic  
 
Druhé jednání na toto téma. 
 
Návrh řešení 
 
Projektant zakreslil do digitálního podkladu od Ing. Vostála upravený návrh, který zohlednil výsledky směrového 
dopravního průzkumu z 19.11.2013 
Upravený návrh a výsledky směrového dopravního průzkumu byly předány elektronickou formou (e-mail dne 
22.11.2013) a také zkopírovány při jednání dne 12.12.2013. Orientačně byly stanoveny hodnoty ročního 
průměrnu denních intenzit pro všechny 3 silnice s maximální hodnotou RPDI 843 voz/den na silnici III/36063. 
 
V průzkumu byla potvrzena největší intenzita na silnici III/36063 ve směru Klučov – Myslibořice, Hrotovice. Proto 
je v tomto směru navržena hlavní PK v přímém směru. 
 
Dále projektant navrhuje zalomenou přednost Ostašov - Jaroměřice kvůli malé vzdálenosti (cca 60 m) mezi 
křižovatkami silnic od Jaroměřic a od Myslibořic. 
Obec zde preferuje zachování stávající hlavní PK z Ostašova přímo. 
 
Směr průjezdu z Dolních Vilémovic do Jaroměřic bude dvakrát dávat přednost. 
 
Původně (na jednání 30.10.) navržený směr hlavní PK (Ostašov – Dol. Vilémovice) nelze navrhnout také 
z důvodu rozhledových poměrů. Roh budovy obchodu by umožnil rozhled pouze na 60 m místo normou 
požadovaných 100 m pro rychlost 50 km/h. 
 
Navržená šířka vozovky je 7,0 m, (v směrových obloucích je rozšíření 2x0,5 m). Pouze ve směru na Myslibořice 
(Podél restaurace) je na silnici III/36063 šířka 6,0 m převzata z dokumentace Ing. Vostála. 
 
Průjezd BUS a velkého nákl. automobilu byl ověřen obalovými křivkami.  
 
 
Stavební úprava silnice III/36063 od Klučova 
Směrová a výšková úprava silnice III/36063 od Klučova si vyžádá kromě úpravy silnice (včetně úpravy svodidla) 
také úpravu místní komunikace, navýšení stávající opěrné zdi, úpravu veřejného osvětlení, přeložku dvojitého 
sloupu sdělovacího vedení a telefonní budky. 
Jsou navrženy stavební úpravy nároží u obchodu a restaurace a plochy s nádobami na odpad. Budou 
jednoznačně určeny místa samostatných sjezdů na tyto plochy. 
V křižovatkových obloucích jsou navrženy dlážděné plochy kvůli průjezdu nákladních vozidel a souprav. 
 
Místo pro přecházení zůstane v poloze, jak bylo navrženo v dokumentaci Komplexních úprav tzn. na silnici 
III/36066 proti schodišti z kulturního domu č.p. 75 směrem k autobusové zastávce. Délka 7,00 m. 
Dále bude vhodné doplnit druhé místo pro přecházení přes silnici II/401 od zastávky směrem k č.p. 62. Délka 
7,00 m. 
 
Etapizace  
V PD Komplexní úprava obce je třeba upravit chodník v jižní části křižovatky (podél č.p. 54 a 62) a chodník od 
zastávky k místu pro přecházení. 
Tento chodník v jižní části křižovatky bude vhodné realizovat až po úpravě křižovatky silnic, aby při realizaci 
směrové a výškové úpravy silnice III/36063 mohla být objízdná trasa směr Klučov vedena průjezdem stávající 
zastávkou. 
 
zastávka (beze změn proti prvnímu jednání) 
Projektant navrhuje stavební úpravy zastávky: změnu konstrukce zastávky na dlážděnou, doplnění ramp (na 
vjezdu a výjezdu ze zastávky), úpravu výšky nástupní hrany, vložení dělicího ostrůvku mezi protisměrné 
zastávky. 
 
Zjednosměrnění napojení místní komunikace. 
Projektant navrhuje zjednosměrnění ve směru z křižovatky na místní komunikaci. 
Výjezd: V  dokumentaci Komplexní úprava veřejných prostranství v obci Lipník je m.j. řešena „trasa F“ účelová 
komunikace (pod hrází, souběžná se sil. III/36063 do Klučova). Touto komunikací bude řešen výjezd z této části 
obce.  



DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁ Ř, s.r.o.  Bozděchova 1668, 
Hradec Králové 500 02 tel: 495219036, 495212647,  
fax: 495221677, e-mail: dik@dik-hk.cz, http: www.dik-hk.cz 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁ Ř, s.r.o 

Bozděchova 1668, Hradec Králové 500 02. 
IČO: 274 66 868         DIČO:  CZ 274 66 868     bankovní spojení: ČSOB,  č.ú.  194021669/0300 

 
 
 
Policie - pan Roudenský byl s upraveným návrhem Lipníku seznámen v závěru dopoledního jednání v Rudíkově 
12.12.2013. Vyžádal si čas na jeho posouzení. 
 
KSUSV domluví schůzku s panem Roudenským na místě. 
 
 
Před jednáním projektant vrátil obci Lipník dokumentaci DSP Komplexní úprava veřejných prostranství v obci 
Lipník zpracovatele Ing. Vostála z roku 2011. 
 
 
S pozdravem 
 
  
Ing. Jiří Eliášek 
  
...................................................................... 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 
Bozděchova 1668 
500 02 Hradec Králové 
  
tel.: 495 219 036 
mobil do firmy: 731 166 077 
e-mail: eliasek@dik-hk.cz 
http://www.dik-hk.cz/ 
 
 
 

 
 
 
 
 



 



� � � � � � �� � 	 
 � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � �  ! 	 " # � � � � $ % & � � ' " ( # ) # ( * + ,- ! . / 	 0 1 2 3 � 4 � � 5 % � � � � � 6 
 7 8 9 : ; � � � $ 3 � 4 � � � � � � < � = � � � > ? @ A � � � � B � < @ ? @ < % C % $ < D � E � = � � � � 3 < � � � � @F ř� � . ěG 	 H � & < � I 1 � < � C 3 � � =F ř J � ! K L 	 H � & < � � B 2 6 M � $ � C # ) # # " # � 4 � 3 � C < � & � % � � D � & � N ? H � & < � � B 2 6 M � $ � C # ) # # " # � & � N ? C D � % � < % � � < � � � � $ � < �� � � 2 5 # , O � $ � < % C � < � � < $ � < � � $ � % & 3 � C D < � 5 M � H � & < � � % � 3 2 3 � & � N ? C D � � � � � D � = � 3 % C D � % & 3 � C < �& 3 ' � � ' = H � & < � � # ) # # # O � & � N = � ) � $ 3 � < D � & � N ? � < � & � � � < � N % 3 = ' � � 3 H � & < � � � & � N ? & 3 ' E � � � H � & < � �� ' $ % $ ' 3 < � & � N

P Q R S T U V č W X Y X

Z X W X X W Z [ X \

] ^ _ ` a b c d ef ^ g h i j k l ^ d m c f n o p f d h l _ c q f c čd ^ g n d h p d g f c l m c g d j r ` s c k] d c t u v t t v t w _ x i f ` ^ r c b c d g k ě ` ^ r a b ^ f ` y r d h f ` ů q l z k v { a g i c b l x f ` ů q l z k z | r p q f řh i ^ s x } f ^ n r ` b p i x e~ c d c � q y n h ~ c d ě� � h g k ě ` � c g p i d p m c � � � � w � � � w � i z č ^ r � � x g i p _ ^ ř p m c e � ` ^ n ^ r p m c v � ` p c d n y č d ě _ x i x g n y d ^ r c d xs ^ b d ^ n x � � ] � f ` ^ r � c m s d x w g p i d p m c v� y r ` s z � p f ` ^ n ^ q k ěd z g k ě ` z s i y r d h � � d y g p i d p m p � � � � w � � � w � i z č ^ r � � x g i p _ ^ ř p m c e � ` ^ n ^ r p m c v� r ůi p k y i � r q b j i c d ^ g n p l řp ~ ^ r y n c l g p i d p m � � � � w � � � w � i z č ^ r � � x g i p _ ^ řp m c e � ` ^ n ^ r p m c g � � � � � t ^ b� y ` ^ k ěřp m y � � � � w � � � � ^ b � g n y � ^ r y � m m y � � k � d y r ` s z � p r l řp ~ ^ r y n m c � � � � � t ^ b � y ` ^ k ěřp m g � � � � w � � � �^ b � g n y � ^ r y q y i ^ k c d ^ z f řc b d ^ g n r p q f řh i ^ s y v ] ů r ^ b c k � c r a � c z r c b c d j k y i j r q b v l řp ~ ^ r y n c l v� k ě` f ` ů� c q b z q ] ^ i d h m s { p i � k ^ r p m b ^ � y ` ^ k ěř p m _ z b c b r y l ` j n b j r y n f ř c b d ^ g n v� ůr ^ b d ě | d y � c b d j d h w � v t � v } d y r ` ~ c d a g k ě ` s i y r d h � � | � g n y � ^ r � ] ^ i v { p i � k ^ r p m c } d c i q c d y r ` s d ^ z nn y l � q b ůr ^ b z ` ^ q s i c b ^ r a m s f ^ k ě ` ů v � ^ s _ z b ^ r x ^ _ m s ^ b z _ x z k ^ ~ d p i ` ^ q s i c b f ^ z q c d y � � k k h g n ^d ^ ` k ^ z f ^ ~ y b ^ r y d a m s t � � k f ` ^ ` x m s i ^ g n � � l k � s v { p q f ř h i ^ s y v� j r ` s � c q y l ` c g i c d b ^ b p � p n j i d h s ^ f ^ b l i y b z g d j r ` s c k m s ^ b d h l ů ^ b � d � v { ^ g n j i y v� y r ` ~ c d j � h řl y r ^ q ^ r l x � c � e � k e | r g k ě ` ^ r a m s ^ _ i ^ z m h m s � c ` ^ q � h ř c d h � � � e � k } v � ^ z q c r c g k ě ` z d y� x g i p _ ^ řp m c | � ^ b � i ` c g n y z ` y m c } � c d y g p i d p m p � � � � w � � � w � h ř l y � e � k f řc r q y n y q b ^ l z k c d n y m c � d � v { ^ g n j i y v� ` ů� c q b � � � y r c i l � s ^ d j l i v y z n ^ k ^ _ p i z _ x i ^ r ěř c d ^ _ y i ^ r a k p l ř p r l y k p r p q f řh i ^ s y v� ^ i p m p p f ` ^ g h k ^ r x � j b řc d h k y p i c k v] ěl z � p v6 & % � � 3 � C � =1 < � � B � ř � 
 � �  � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �0 % & 3 � C < ě � < � � < � 3 � �  � � < � � �  ř � � � 3 � % �I % � � ě� � % C � # � � ,� ( ( ( "   3 � � � � M 3  � % C ¡$ � � � * + O � " # O ( ) �= % 4 � � � % N � 3 = D * ¢ ) # # � � ( ¢ ¢� � = � � � * � � � � � � � � � � � � � � � � �� $ $ & * £ £ ¤ ¤ ¤ � � � � � � � � � � £













 





DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁ Ř, s.r.o.  Bozděchova 1668, 
Hradec Králové 500 02 tel: 495219036, 495212647,  
fax: 495221677, e-mail: dik@dik-hk.cz, http: www.dik-hk.cz 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁ Ř, s.r.o 

Bozděchova 1668, Hradec Králové 500 02. 
IČO: 274 66 868         DIČO:  CZ 274 66 868     bankovní spojení: ČSOB,  č.ú.  194021669/0300 

 
31.10.2013 

záznam (zápis) z jednání 30.10.2013 na Policii Třebíč 
 
BEZPEČNOSTNÍ  INSPEKCE  S  NÁVRHEM  ŘEŠENÍ  NA  ZVÝŠENÍ  BEZPEČNOSTI  DOPRAVY  
II/401, III/36063 a III/36066 Lipník – křižovatka silnic  
 
Nedostatky v stávajícím stavu křižovatky Lipník: 
Velké zpevněné plochy křižovatky 
Zalomená přednost 
zastávka v křižovatce 
Chybějící VDZ 
Chybějící chodníky. 
Nevhodné připojení místní komunikace (místo, úhel, špatný rozhled). 
 
Návrhy řešení 
Změna směru hlavní pozemní komunikace, aby byla vedena v přímém směru.  
Projektant navrhuje směr hlavní Ostašov – Dolní Vilémovice. 
Obec Lipník navrhuje směr hlavní Klučov – Myslibořice. 
Směr hlavní pozemní komunikace bude navržen po vyhodnocení intenzit ze směrového dopravního průzkumu. 
Dále s ohledem na rozhledové poměry a malou vzdálenost mezi napojením silnic od Jaroměřic a od Myslibořic. 
Policie souhlasí. 
 
zastávka 
Projektant navrhuje stavební úpravy zastávky: změnu konstrukce zastávky na dlážděnou, doplnění ramp (na 
vjezdu a výjezdu ze zastávky), úpravu výšky nástupní hrany, vložení dělicího ostrůvku mezi protisměrné 
zastávky. 
Policie souhlasí. 
S případným odstraněním zákazových značek B1 Policie nesouhlasí. 
 
Stavební úprava (nakolmení) silnice III/36063 od Klučova 
KSUSV i Policie souhlasí s projektantem navrženou směrovou úpravou silnice III/36063 od Klučova. 
 
Okružní křižovatka zde není vhodná, protože neumožní napojení všech komunikaci.   
Byla by zde okružní křižovatka a v nevyhovující malé vzdálenosti dvě stykové křižovatky. 
Ani elipsovitý tvar okružní křižovatky neumožní napojit všechny komunikace bez neprůchozích demolic 
soukromých budov. 
Dále by stávající zastávka musela být přemístěna a místo jedné zastávky by musely být 3 jiné zastávky. To není 
vzhledem k malé četnosti spojů a velikosti obce akceptovatelné. 
 
KSUSV se dotázal na případnou úpravu napojení silnice od Klučova přes stávající zelený ostrůvek. Toto řešení 
by nebylo vhodné, protože by zde vznikly v nevyhovující malé vzdálenosti tři stykové křižovatky. Dále by pak 
nemohla zůstat stávající zastávka. 
 
Zjednosměrnění nebo zrušení napojení místní komunikace. 
V současnosti není pro obec akceptovatelné zrušení napojení místní komunikace kvůli stavu ostatních 
komunikací v této části obce (nezpevněné komunikace). 
Projektant navrhuje zjednosměrnění ve směru z křižovatky na místní komunikaci. 
Policie souhlasí. 
Výjezd viz. poznámka. 
 
Policie požaduje stavební úpravy nároží u obchodu a restaurace. 
 
Na jednání byla obcí Lipník předána dokumentace DSP Komplexní úprava veřejných prostranství v obci Lipník 
zpracovatele Ing. Vostála z roku 2011. 
Projektant požádá zpracovatele Ing. Vostála o digitální data - výřez z koordinační situace této dokumetace. 
 
pozn. V předané dokumentaci je m.j. řešena „trasa F“ účelová komunikace (pod hrází, souběžná se sil. III/36063 
do Klučova). Touto komunikací by mohl být řešen výjezd z této části obce.  
 
 
S pozdravem 
 
  
Ing. Jiří Eliášek 
  



DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁ Ř, s.r.o.  Bozděchova 1668, 
Hradec Králové 500 02 tel: 495219036, 495212647,  
fax: 495221677, e-mail: dik@dik-hk.cz, http: www.dik-hk.cz 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ KANCELÁ Ř, s.r.o 

Bozděchova 1668, Hradec Králové 500 02. 
IČO: 274 66 868         DIČO:  CZ 274 66 868     bankovní spojení: ČSOB,  č.ú.  194021669/0300 

...................................................................... 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 
Bozděchova 1668 
500 02 Hradec Králové 
  
tel.: 495 219 036 
mobil do firmy: 731 166 077 
e-mail: eliasek@dik-hk.cz 
http://www.dik-hk.cz/ 
 
 
 

 
 
 
 
 



Eliášek 

Od:  Eliášek [eliasek@dik-hk.cz]

Odesláno:  8. října 2013 13:00

Komu:  'Felkl Jan'; 'vavrinkova.m@ksusv.cz'; DI Trebic Policie SEZNAM (di-trebic@seznam.cz)

Předmět:  křižovatka Lipník 3 varianty mail 1 z 3

Přílohy:  sit_Lipnik_1_okruzka stav 131008.pdf

Stránka č. 1 z 1

8.10.2013

Dobrý den, 
zpracovávám bezpečnostní inspekci s návrhem variant řešení křižovatky Lipník. 
  
Posílám koncept 3 variant křižovatky Lipník. 
  
1 – okružní křižovatka a dvě stykové křižovatky.  
Přemístění zastávek. 
  
2 – Změna směru hlavní poz. kom.  
Stavební směrová úprava silnice III/36063 od Klučova, která zlepší úhel křižení silnice III/36063.  
Zvětšení plochy ostrůvku mezi silnicí a zastávkami. 
Stavební úprava zastávek ve stávající poloze (dlážděný kryt, dělicí ostrůvek, nájezdové rampy které 
upraví výšku nástupní hrany). 
Doplnění DZ. 
  
2 alt. – Povolit průjezd zastávkami všem vozidlům. 
  
3 – Změna směru hlavní poz. kom. 
Doplnění DZ a VDZ. 
Stavební úprava zastávek ve stávající poloze (dlážděný kryt, dělicí ostrůvek, nájezdové rampy které 
upraví výšku nástupní hrany). Případně i bez stav. úprav zastávek. 
  
Policii prosím o vyjádření. 
  
Jednání s obcí Lipník předpokládám v 2. polovině října. 
K analýze DN: v obci jsem zjistil jen 5 DN a z toho jsou jen 2 nehody v řešené křižovatce. 
Budu v pondělí 14. října. 
  
  
S pozdravem 
  
Ing. Jiří Eliášek 
  
...................................................................... 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 
Bozděchova 1668 
500 02 Hradec Králové 
  
tel.: 495 219 036 
mobil do firmy: 731 166 077 
e-mail: eliasek@dik-hk.cz 
e-mail: eliasekprace@seznam.cz 
http://www.dik-hk.cz/ 
  
  
  









 









P:\Lipnik okr TR\Lipnik okr Tr bezp inspekce kriz sil\131119 smerovy dopravni pruzkum Lipnik\vyhodnoceni scitani dle TP 189 stanoveni intenzit dopravy na PK - Lipnik okr Tr.xls

LIST: Lipnik III-36063 Klucov Myslibo

stanovení intenzit dopravy dle TP 189 Stanovení int enzit dopravy na PK, druhé vydání z roku 2012

místo datum  19. listopadu 2013

číslo kom. den týdne úterý

stanoviště doba průzkumu 14:00-16:00
1 kat. a třída kom. silnice III. Třídy
2 x
3 charakter provozu (pouze pro sk. Kom. II) smíšený
4 skupina přepočtových koeficientů II-S

druh vozidel
O + dodávky M SN+TN TR+PTR N K A S

5 Intenzita dopravy za dobu průzkumu běžného pracovního dne Im(voz) 128 0 3 0 3 0 2 133
6 přepočtový koeficient denních variací (příl.3) Km,d 6,12 5,35 7,06 7,61 6,90
7 denní intenzita dopravy (ve dnu průzkumu) Id(voz/den) 783 0 21 0 14

% 101,10% 83,30% 124,10% 126,00% 112,10%
8 přepočtový koeficient týdenních variací (příl.4) Kd,t 0,99 1,20 0,81 0,79 0,89
9 týdenní průměr denních intenzit dopravy It(voz/den) 775 0 17 0 12

% 95,20% 26,30% 102,60% 98,80% 96,20%
10 přepočtový koeficient ročních variací (příl.5) Kt,rpdi 1,05 3,80 0,97 1,01 1,04
11 Roční průměr denních intenzit RPDI (voz/den) 814 0 17 0 13 843
12 odchylka odhadu RPDI (tab. 8) % 20%

13 přepočtový koeficient - tab.6 Krpdi,50

14 padesátirázová hodinová intenzita dopravy I50(voz/h)

15 přepočtový koeficient - tab.7 Krpdi,šh

16 Intenzita špičkové hodiny Išh(voz/h)

Lipník okr. Třebíč

Lipník okr. Třebíč 
křižovatka II/401, 
III/36063 a III/36066

0,111

94

podíl denní intenzity dne průzkumu na týdenním průměru denních intenzit (příl.4)

podíl denní intenzity daného měsíce na ročním průměru denních intenzit (přílohy 5)

0,122

103

 III/36063 



P:\Lipnik okr TR\Lipnik okr Tr bezp inspekce kriz sil\131119 smerovy dopravni pruzkum Lipnik\vyhodnoceni scitani dle TP 189 stanoveni intenzit dopravy na PK - Lipnik okr Tr.xls

LIST: Lipnik II-401 Jarom Dol Vilemov

stanovení intenzit dopravy dle TP 189 Stanovení int enzit dopravy na PK, druhé vydání z roku 2012

místo datum  19. listopadu 2013

číslo kom. den týdne úterý

stanoviště doba průzkumu 14:00-16:00
1 kat. a třída kom. silnice II. Třídy
2 x
3 charakter provozu (pouze pro sk. Kom. II) smíšený
4 skupina přepočtových koeficientů II-S

druh vozidel
O + dodávky M SN+TN TR+PTR N K A S

5 Intenzita dopravy za dobu průzkumu běžného pracovního dne Im(voz) 82 0 4 0 4 0 0 86
6 přepočtový koeficient denních variací (příl.3) Km,d 6,12 5,35 7,06 7,61 6,90
7 denní intenzita dopravy (ve dnu průzkumu) Id(voz/den) 502 0 28 0 0

% 101,10% 83,30% 124,10% 126,00% 112,10%
8 přepočtový koeficient týdenních variací (příl.4) Kd,t 0,99 1,20 0,81 0,79 0,89
9 týdenní průměr denních intenzit dopravy It(voz/den) 496 0 23 0 0

% 95,20% 26,30% 102,60% 98,80% 96,20%
10 přepočtový koeficient ročních variací (příl.5) Kt,rpdi 1,05 3,80 0,97 1,01 1,04
11 Roční průměr denních intenzit RPDI (voz/den) 521 0 22 0 0 544
12 odchylka odhadu RPDI (tab. 8) % 20%

13 přepočtový koeficient - tab.6 Krpdi,50

14 padesátirázová hodinová intenzita dopravy I50(voz/h)

15 přepočtový koeficient - tab.7 Krpdi,šh

16 Intenzita špičkové hodiny Išh(voz/h)

Lipník okr. Třebíč

Lipník okr. Třebíč 
křižovatka II/401, 
III/36063 a III/36066

0,111

60

podíl denní intenzity dne průzkumu na týdenním průměru denních intenzit (příl.4)

podíl denní intenzity daného měsíce na ročním průměru denních intenzit (přílohy 5)

0,122

66

 II/401 



P:\Lipnik okr TR\Lipnik okr Tr bezp inspekce kriz sil\131119 smerovy dopravni pruzkum Lipnik\vyhodnoceni scitani dle TP 189 stanoveni intenzit dopravy na PK - Lipnik okr Tr.xls

LIST: Lipnik III-36066 Ostasov

stanovení intenzit dopravy dle TP 189 Stanovení int enzit dopravy na PK, druhé vydání z roku 2012

místo datum  19. listopadu 2013

číslo kom. den týdne úterý

stanoviště doba průzkumu 14:00-16:00
1 kat. a třída kom. silnice III. Třídy
2 x
3 charakter provozu (pouze pro sk. Kom. II) smíšený
4 skupina přepočtových koeficientů II-S

druh vozidel
O + dodávky M SN+TN TR+PTR N K A S

5 Intenzita dopravy za dobu průzkumu běžného pracovního dne Im(voz) 65 0 1 0 1 0 2 68
6 přepočtový koeficient denních variací (příl.3) Km,d 6,12 5,35 7,06 7,61 6,90
7 denní intenzita dopravy (ve dnu průzkumu) Id(voz/den) 398 0 7 0 14

% 101,10% 83,30% 124,10% 126,00% 112,10%
8 přepočtový koeficient týdenních variací (příl.4) Kd,t 0,99 1,20 0,81 0,79 0,89
9 týdenní průměr denních intenzit dopravy It(voz/den) 393 0 6 0 12

% 95,20% 26,30% 102,60% 98,80% 96,20%
10 přepočtový koeficient ročních variací (příl.5) Kt,rpdi 1,05 3,80 0,97 1,01 1,04
11 Roční průměr denních intenzit RPDI (voz/den) 413 0 6 0 13 432
12 odchylka odhadu RPDI (tab. 8) % 20%

13 přepočtový koeficient - tab.6 Krpdi,50

14 padesátirázová hodinová intenzita dopravy I50(voz/h)

15 přepočtový koeficient - tab.7 Krpdi,šh

16 Intenzita špičkové hodiny Išh(voz/h)

Lipník okr. Třebíč

Lipník okr. Třebíč 
křižovatka II/401, 
III/36063 a III/36066

0,111

48

podíl denní intenzity dne průzkumu na týdenním průměru denních intenzit (příl.4)

podíl denní intenzity daného měsíce na ročním průměru denních intenzit (přílohy 5)

0,122

53

 III/36066 









Přehled nehod v silničním provozu
Období: 01.01.2007 - 07.10.2013

Území: obec Lipník (Vysočina)
 

 

 

 

 

Jednotná dopravní vektorová mapa ®
Úloha: Dopravní nehody

Informativní tiskový výstup

© CDV, v.v.i., Ředitelství služby dopravní policie PP ČR Naposledy vytištěno 07.10.2013 13:57:11
Strana 1

JDVM 2013

Počet nehod celkem 5

Počet nehod s následky na zdraví 5

Počet usmrcených osob (do 24 hodin od nehody) 0

Počet těžce zraněných osob 0

Počet lehce zraněných osob 5

Počet nehod pod vlivem alkoholu 0

Počet nehod v pondělí 0

Počet nehod v úterý 0

Počet nehod ve středu 0

Počet nehod ve čtvrtek 0

Počet nehod v pátek 3

Počet nehod v sobotu 1

Počet nehod v neděli 1

Počet nehod na silnici č.401 3

Počet nehod na silnici č.36063 1

Počet nehod na silnici č.36066 1



Jednotná dopravní vektorová mapa ®
Úloha: Dopravní nehody

Informativní tiskový výstup

© CDV, v.v.i., Ředitelství služby dopravní policie PP ČR Naposledy vytištěno 07.10.2013 13:57:16
Strana 2

JDVM 2013

Zhoršená viditelnost - počet nehod 0

Zhoršená viditelnost - počet nehod s následky na zdraví 0

Zhoršená viditelnost - počet usmrcených osob (do 24 hodin od nehody) 0

Zhoršená viditelnost - počet těžce zraněných osob 0

Zhoršená viditelnost - počet lehce zraněných osob 0

Zhoršená viditelnost - počet nehod pod vlivem alkoholu 0



Základní informativní výpis o nehodě číslo:

161006100136
 

 

 

 

Jednotná dopravní vektorová mapa ®
Úloha: Dopravní nehody

Informativní tiskový výstup

© CDV, v.v.i., Ředitelství služby dopravní policie PP ČR Naposledy vytištěno 17.09.2013 09:03:17
Strana 1

JDVM 2013

Lokalita nehody Lipník (Vysočina)

Datum nehody 18.06.2010

Den v týdnu pátek

Čas nehody 14:15

Druh pozemní komunikace silnice 2.třídy

Číslo pozemní komunikace 401

Zavinění nehody řidičem motorového vozidla

Alkohol ne

Usmrceno osob (do 24 hodin od nehody) 0

Těžce zraněno osob 0

Lehce zraněno osob 1



 

 

 

Jednotná dopravní vektorová mapa ®
Úloha: Dopravní nehody

Informativní tiskový výstup

© CDV, v.v.i., Ředitelství služby dopravní policie PP ČR Naposledy vytištěno 17.09.2013 09:03:25
Strana 2

JDVM 2013

Druh nehody srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem

Druh srážky čelní

Druh pevné překážky nepřichází v úvahu, nejde o srážku s pev.překážkou

Příčina nehody vozidlu přijíždějícímu zprava

Povrch vozovky živice

Stav povrchu vozovky povrch suchý, neznečistěný

Stav komunikace dobrý, bez závad

Povětrnostní podmínky neztížené

Viditelnost ve dne, viditelnost nezhoršená vlivem povětrnostních podmínek

Rozhledové poměry dobré

Dělení komunikace dvoupruhová

Situování nehody na jízdním pruhu

Řízení provozu místní úprava (vyplní se pol. 24)

Místní úprava přednosti v jízdě přednost vyznačena dopravními značkami

Objekty žádné nebo žádné z uvedených

Směrové poměry křižovatka styková - tříramenná

Místo nehody na křižovatce, uvnitř hranic křižovatky definovaných pro systém evidence nehod
(zóna 9)

Druh křižující komunikace silnice 3.třídy

Smyk ne

Směr jízdy zachycuje směr jízdy křižovatkou

Počet zúčastněných vozidel 2

Druh vozidla osobní automobil bez přívěsu

Výrobní značka motorového vozidla FORD

Rok výroby vozidla 02

Charakteristika vlastníka vozidla soukromé, nevyužívané k výdělečné činnosti

Celková hmotná škoda (sto.Kč) 400

Škoda na vozidle (sto.Kč) 200

Vozidlo po nehodě nedošlo k požáru

Únik hmot žádné z uvedených

Způsob vyproštění osob nebylo třeba užít násilí

Kategorie řidiče s řidičským oprávněním skupiny b

Stav řidiče dobrý -žádné nepříznivé okolnosti nebyly zjištěny

Vnější ovlivnění řidiče řidič nebyl ovlivněn



Základní informativní výpis o nehodě číslo:

161006110342
 

 

 

 

Jednotná dopravní vektorová mapa ®
Úloha: Dopravní nehody

Informativní tiskový výstup

© CDV, v.v.i., Ředitelství služby dopravní policie PP ČR Naposledy vytištěno 17.09.2013 09:04:57
Strana 1

JDVM 2013

Lokalita nehody Lipník (Vysočina)

Datum nehody 31.12.2011

Den v týdnu sobota

Čas nehody 10:20

Druh pozemní komunikace silnice 2.třídy

Číslo pozemní komunikace 401

Zavinění nehody řidičem motorového vozidla

Alkohol ne

Usmrceno osob (do 24 hodin od nehody) 0

Těžce zraněno osob 0

Lehce zraněno osob 1



 

 

 

Jednotná dopravní vektorová mapa ®
Úloha: Dopravní nehody

Informativní tiskový výstup

© CDV, v.v.i., Ředitelství služby dopravní policie PP ČR Naposledy vytištěno 17.09.2013 09:05:05
Strana 2

JDVM 2013

Druh nehody srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem

Druh srážky čelní

Druh pevné překážky nepřichází v úvahu, nejde o srážku s pev.překážkou

Příčina nehody vozidlu přijíždějícímu zprava

Povrch vozovky živice

Stav povrchu vozovky povrch mokrý

Stav komunikace dobrý, bez závad

Povětrnostní podmínky neztížené

Viditelnost ve dne, viditelnost nezhoršená vlivem povětrnostních podmínek

Rozhledové poměry dobré

Dělení komunikace dvoupruhová

Situování nehody na jízdním pruhu

Řízení provozu místní úprava (vyplní se pol. 24)

Místní úprava přednosti v jízdě přednost vyznačena dopravními značkami

Objekty žádné nebo žádné z uvedených

Směrové poměry křižovatka pěti a víceramenná

Místo nehody na křižovatce, uvnitř hranic křižovatky definovaných pro systém evidence nehod
(zóna 9)

Druh křižující komunikace silnice 3.třídy

Smyk ne

Směr jízdy zachycuje směr jízdy křižovatkou

Počet zúčastněných vozidel 2

Druh vozidla osobní automobil bez přívěsu

Výrobní značka motorového vozidla PEUGEOT

Rok výroby vozidla 91

Charakteristika vlastníka vozidla soukromé, nevyužívané k výdělečné činnosti

Celková hmotná škoda (sto.Kč) 1100

Škoda na vozidle (sto.Kč) 100

Vozidlo po nehodě nedošlo k požáru

Únik hmot žádné z uvedených

Způsob vyproštění osob nebylo třeba užít násilí

Kategorie řidiče s řidičským oprávněním skupiny b

Stav řidiče dobrý -žádné nepříznivé okolnosti nebyly zjištěny

Vnější ovlivnění řidiče řidič nebyl ovlivněn


